
REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 27 ottobre 2001 - Deliberazione N. 5583 - Area Generale di 
Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Disciplina degli allevamenti di selvaggina a scopo di richiamo 
(art. 7 - comma 1 - L.R. 8/96), per la costituzione, la gestione e l’uso dei richiami vivi (art. 7 - comma - L.R. 
8/96). (Alleg.) 

 
omissis  

PREMESSO CHE la Legge Regionale 10.4.1996, n. 8 all’art. 7, stabilisce che la Giunta Regionale disciplina, ai 
sensi del comma 1, l’allevamento di specie cacciabili a scopo di richiamo ed, ai sensi del comma 2 dello stesso 
articolo, la costituzione, la gestione e l’uso dei richiami vivi; 

CHE l’Istituto Nazionale della Fauna Selvatica con nota 5486/T-A62 dell’11 marzo 1996 ha fornito all’allora 
Ministero delle Risorse Agricole dettagliato parere circa le condizioni per la detenzione, l’allevamento, il trasporto e 
l’uso di uccelli per fini venatori dando anche indicazioni di massima sulle dimenzioni ottimali dei contenitori per 
assicurare il massimo benessere ai soggetti detenuti; 

RITENUTO non differibile l’emanazione delle norme di che trattasi accogliendo le indicazioni dell’I.N.F.S. di cui 
alla nota citata; 

VISTO l’art. 17, commi 31 e 32, della legge 127/97; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono integralmente riportati 

- di approvare l’allegato disciplinare che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
(allegato A); 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul primo numero utile del Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania; 

- di non trasmettere il presente atto alla C.C.A.R.C. ai sensi dell’art. 17, commi 31 e 32, della legge 127/97; 

 
 

 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 

 


